Et de servo mutuis pecuniis dandis et pignori-
bus accipiendois praeposito, si auro ab emtore quodam
hordei accepto, ideoque delegatus ad satisfaciendum
loco eius venditori, fugerit: quomodo, licet in eam
rem praepositus non fuerit, tamen si in omnibus lo-
cum domini obtinuerit, dominus illi, qui servum, ut
sibi satisficeret, accepit, teneatur.

TITULUS IV.

De Senatusconsulto Macedoniano, cui locus
est, cum filius vel filiafamilias contra san-
ctiones hoc titulo comprehensas mutuam
pecuniam acceperit.

I. Qui filiofamilias pecuniam mutuam dat, nec
post mortem patris eius petitionem habet.

Item qui filiofamilias mutuam dat pecuniam, nec
post mortem patris eius petitionem habet.

Et de filio captivi, si mutuam pecuniam accepe-
rit, quando teneatur, vel contra. Dicitur autem, si
pater redierit, non teneri eum.

Cuiuscunque dignitatis sit filiusfamilias, mutuum
sumere prohibetur, excepto eo, qui castrense pecu-
lium habet.

Item dignitatis sit filiusfamilias
..... excepto eo, qui castrense pecu-
lium habet.

II. Nam mutuam pecuniam sumit usque ad ca-
strensis peculii quantitatē: filiusfamilias enim in
castrensi peculio vicem patrisfamilias obtinet.

Nam filiusfamilias in peculio paterfamilias esse
videtur.

III. Item, si quis non simplicitate deceptus, nec
per iuris ignorantiam filiumfamilias esse patremfami-
lias crediderit, qui talis esse pluribus videbatur, et
contrahebat, et muneribus fungebatur, cessat Senatus-
consultum.

Quemadmodum in eo, qui veetigalia publica con-
duxit.

c) E Syn. p. 180, habet Fabr. T. II. p. 361. d) Leuncl. in marg. recte τούτον. e) E Tipucito.

f) Haec tituli inscriptio est in indice titulorum Coislinoiano et apud Tipucitum. Fabrotus ita inscribit titulum: περὶ δογματος τοῦ Μακεδονιανοῦ. Synopsis nullam tituli inscriptionem suppeditat. g) Verba ἢ ὑπεξούσια in indice Coisl. secunda manu adscripta sunt. h) Tipucitus: παρὰ τις ἐγκειμένας ἐν τῷ τιτ. διατ. i) Tip. δανείστηται. k) E Syn. p. 181. habet Fabr. T. II. p. 361. o) E Tipucito. Supple lacunam ex praecedentibus. p) E Syn. p. 181. habet Fabr. T. II. p. 361. q) E Tipucito. r) Cap. 3. e Tipucito haustum est.

*Καὶ^{s)} δέ τε ὁ δανείσας οὐκ ἡδυνήθη γνῶναι, εἰ
ἔστιν ὑπεξούσιος. εἰ δὲ ὑπεξούσιος ὑπεξοντιῷ δανείσει,
ἀργεῖ τὸ δόγμα, καὶν ἐλενθέρων πεκοντῶν διοικησιν
εἰχεῖν ὁ δανείσας· οὐ συντίσταται γὰρ δάνειον· ἐκδικεῖ
γὰρ ὁ πατὴρ τὰ νομίσματα.*

*Καὶ ὅτι ἐπὶ μόνης ἀριθμήσεως χρημάτων χώρᾳ
τῷ δόγματι, οὐ μὴν τῶν ἄλλων ὀφειλομένων, ἐξ ἀγο-
ρασίας τυχόν, ἢ μισθώσεως, ἢ ἐπερωτήσεως, ἢ ἐτέρου
τρόπου, καὶν ταῦτα ὡς ἀπὸ δανείου χρεωστῶν ὅμολο-
γῆσῃ· εἰ μὴ περιγραφὴ γέγονεν· ἵστως γὰρ μὴ δυνά-
μενος δανείσαι, ἐπιώλησα αὐτῷ, ἵνα τὸ τίμημα αὐτὸς
δανείον σχῆ.*